l'Università, in relazione ai finanziamenti previsti 

dalla legge 338/2000 per la realizzazione di residenze 

universitarie dei quali la Regione Lazio è soggetto 

beneficiario, ha messo a disposizione di quest'ultima un'area 

posta all'interno dell'indicato lotto nc" (esteso nel 

complesso mq.15.950 - quindicimilanovecentocinquanta) di detto 

Piano Particolareggiato del Comprensorio di Pietralata, in 

favore della Regione Lazio; 

- la Regione Lazio si avvale per la realizzazione di dette 

residenze dell'"ENTE PUBBLICO DIPENDENTE PER IL DIRITTO AGLI 

STUDI UNIVERSITARI DEL LAZIO - LAZIODISU" a tal fine istituito

[...]

imprevisti escluse dal cofinanziamento; con D.M. del MIUR 7 

agosto 2012 n.246 è stato inoltre approvato il Piano triennale 

per i finanziamenti nell'ambito del III bando della legge 

338/2000; 

per l'esecuzione di tale intervento è previsto un 

finanziamento complessivo di Euro 18.640.234,60 

(diciottomilioniseicentoquarantamiladuecentotrentaquattro 

virgola sessanta) , di cui Euro 9.320.117,30 

(novemilionitrecentoventimilacentodiciassette virgola trenta) 

a carico della Regione Lazio, e Euro 9.320.117,30 

(novemilionitrecentoventimilacentodiciassette virgola trenta) 

provenienti dal Ministero dell'Istruzione dell'Università e 

della Ricerca MIUR ai sensi di detta legge n.338/2000; 

- la Regione Lazio, con deliberazione della Giunta Regionale 

n.344 del 22 luglio 2011, ha autorizzato "LAZIODISU" alla

[...]

Programmazione dell'Offerta Scolastica e Formativa, Diritto 

allo Studio e Politiche Giovanili, e stabilendo altresì la 

copertura finanziaria dell'intervento; 

_ l'area interessata a tale intervento è costituita da un 

- 8 APR. 2014 

appezzamento di terreno della superficie di circa mq. 3.491 

(metri quadrati tremilaquattrocentonovantuno) distinto in 

Catasto Terreni al foglio 601, particelle: 

2069 (derivata dalla particella 1873) seminativo 

arborato, classe 2, di are 33.65, redditi dominicale Euro 

43,45 ed agrario Euro 19,99; 

2070 (derivata dalla particella 1970) seminativo

[...]

"ElS4FT3!01" Fascicolo "n.424" ed è abilitato alla 

costruzione una volta conclusa positivamente la relativa 

Conferenza dei Servizi - ai sensi del comma l o, lettera bl 

dell'art.7 del D.P.R. 6 giugno 2001 n.380 per una Superficie 

Utile Lorda (S.U.L.) di mq. 8.529,00 (metri quadrati 

ottomilacinquecentoventinove virgola zero zero), essendo 

peraltro già stati versati i relativi costi per le opere di 

urbanizzazione al momento dell'acquisto del terreno giusta 

convenzione con Roma Capitale di cui appressai in forza della 

Conferenza dei Servizi "Interna" del 12 dicembre 2012 sono

[...]

a) l' "UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA", piena 

proprietaria dell'area interessata allo Studentato, è disposta 

a trasferire con effetto immediato a titolo di permuta alla 

Regione Lazio, l'intera piena proprietà del terreno di 

mq. 3.491 (tremilaquattrocentonovantuno) destinato a residenze 

usufruente del finanziamentoe servizi universitari e 

regionale e statale, quale ricompreso come detto nel lotto 

"C" del Piano Particolareggiato del Comprensorio di Pietralata 

interamente(già SDO Sistema Direzionale Orientale)

[...]

lotto "C" dell'Area "A" di detto Piano Particolareggiato, 

della superficie complessiva di metri quadrati 3.491 

(tremilaquattrocentonovantuno) circa - per il quale è prevista 

l'edificazione di una Superficie Utile Lorda (S.U.L.) di metri 

quadrati 8.529,00 (ottomilacinquecentoventinove virgola zero 

zero) con ogni accessorio e pertinenza nulla escluso od 

eccettuato, confinante nell'insieme con residua proprietà 

dell'Università a più lati e proprietà capitolina per gli 

altri due lati, salvo altri e come meglio risulta detto